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 ročník 22/číslo 1133 
 
 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 

9,3o hodin 

Studium sobotní školy a dětské sobotní školy – vede Robert Heczko 

Téma úkolu: „Lidská přirozenost ve Starém zákoně“ 
•         Společná píseň č. 109 „Důvěřují vždy v Pána“ 
•         Modlitba 

•         Studium probíhá ve třídách pod vedením učitelů 

•         Sbírka pro potřeby misie 

•         Společná píseň č. 189 „Mou spasou je Pan Ježíš“ 
•         Modlitba 

  

10,3o – 10,45 hodin 

Přestávka 
10:45 hodin 

Bohoslužba – vede Marek Balcar 
•         Přivítání, sborová oznámení 
•  Blahopřání k jubileu – první diákon, starší sboru 
 

•         Společné chvály 

„Můj Králi, má spáso“; „Stará slova“ 
•         Modlitba 

•         Sbírka pro potřeby sboru  

•  Příběh pro děti – Soňa Sílová 
•         Přímluvné modlitby 
 

• Požehnání novomanželům Simoně a Lubošovi Tejřovským 
- slovo s požehnáním – Soňa Sílová  
- hudební přednes – Johan Sebastian Bach: Arioso – Pavel Bláha, Jan Kubík 
- blahopřání – Soňa Sílová, starší sboru 

 

•  sborová píseň - „On je náš Král“ - Smíchovský pěvecký sbor 
•         Čtení textu Bible – Žalm 86,1-10– Barbora Bulejčíková 

•         Tichá modlitba  

•         Kázání – Soňa Sílová 

Téma: „Ponížený Bůh a láska až za hrob” Mt 23,37 
  

•         Chvíle ke ztišení – Philip Keveren: „Uctívám Tě, Otče“ 
Barbora Bezděkovská, Jan Kubík 

•         Společná píseň č. 49 „Ty lásko vzácná" 
•         Modlitba – Soňa Sílová 

•         Společná píseň č. 281 „Buď, mocný Bože, s námi“ 
 

•  Členské shromáždění 
 

 

 Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

         15. říjen 2022 



Oznámení 
 

 

-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

-Dnes, 15. 10., bude slovem z Písma sloužit sestra Soňa Sílová. 
Po ukončení bohoslužby se uskuteční členské shromáždění. 

 

-Příští sobotu, 22. 10., bude slovem z Písma sloužit bratr Václav Vondrášek. 
 

-Tuto sobotu, 15. 10., se uskuteční setkání žen a dívek cca po 14 hod. 
(více informací dále ve Zpravodaji) 

 

-V neděli, 16. 10., se uskuteční výlet T.O.M. „Z Ďáblic do Vysočan“. 
(více informací dále ve Zpravodaji) 

 

-V sobotu, 29. 10., jste zváni na setkání Klubu zdraví od 1400 hod. 
 

-V termínu 21. – 23. 10. proběhne další ročník akce KP „Múzička 2022“ 
 

-Páteční Smíchovské foyer, s ohledem na aktivity sboru, v pátek od 2000 hod 
na linku https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw 

 

-Vysílání druhého bonusového dílu diskusního pořadu „Achillovy paty evoluce“ 
proběhne v sobotu 22. 10. od 1700 hod, sledovat jej můžete na odkazu 

https://www.achillovypatyevoluce.cz/diskuze/ 
 

-Probíhá 2.etapa rekonstrukce toalet pro ženy a oprava prostoru  
schodiště u hlavního vchodu. Děkujeme za to, že budete dodržovat pravidla 

užívání, dbát pokynů služby na chodbě a za pochopení. 
 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

Připojte se k nám také v měsíci říjnu a mysleme na svých 
modlitbách na: sestry, bratry a ostatní. 

 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 

 

 
 

 
  

 

Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 

Částka: dle vašeho uvážení 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 777 
Částka: dle vašeho uvážení 

V období 16. – 22.10.2022 oslaví narozeniny: 
 

Vacková Iva (19.10.); Januška Vladimír (21.10.); Kralovič Samuel (21.10.) 
 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 

https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw


VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 

KAZATELSKÁ EPIŠTOLA SMÍCHOVSKÝM – 118. kapitola 
 

OČI ZAVŘÍT NEBO PRAVDĚ DO OČÍ POHLÉDNOUT? 
 

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé, 

žijeme v době a společnosti, pro které je mimo jiné charakteristické, že můžeme mít 
snad nekonečný přísun informací, zpráv, svědectví, názorů a úvah. A to jak ve formě 
textu či mluveného slova, tak i ve formě obrázků či videí. Tento týden se na twitteru, 
sociální síti s krátkými textovými příspěvky, strhla zajímavá debata. Byla o tom, zda 
fotografie z míst, kde se válčí a na kterých jsou vidět často oběti války, skrývat a 
opatřovat upozorněním na citlivý obsah. Jedni zastávali stanovisko, že o dějícím se 
zlu moc dobře vědí a nepotřebují další a další obrazy a důkazy tohoto zla. Jiní zase 
argumentovali tím, že lidé ve válečných zónách nemají k dispozici takovýto „filtr”, 
který je ochrání před tím, aby viděli či dokonce sami na sobě pocítili válečné hrůzy. 
A proto i my bychom měli vydržet pohled realitě do očí. Přiznám se, že se přikláním 
spíše k té první skupině, protože je pro mě nesnesitelné vidět utrpení, o kterém moc 
dobře vím či tuším, že se děje. Je to zbabělé nebo rozumné?  

„Poznat dobré i zlé a 
být jako Bůh” - to bylo 
jedno z lákadel, která 
prý člověka vedla k 
pochybnosti o Bohu a 
jeho dobrých 
úmyslech s lidmi a tím 
k narušení vztahu a 
také ke vpuštění zla do 
reality našeho světa. 
Děsí mě, že „být jako 
Bůh” znamená také 
vidět, vnímat, cítit a na 
sobě nést veškeré 
utrpení všech míst a 

dob a všech lidských bytostí i ostatního stvoření. Neumím si to ani v nejmenším 
představit. Tohle všechno na sebe Bůh bral a bere, a proto to nemusím nést já. On 
hledí realitě do očí a já je mohu úlevně zavřít, když už víc nesnesu. 

Prorok Izajáš napsal: „Jenže on byl proklán pro naši nevěrnost, zmučen pro naši 
nepravost. Trestání snášel pro náš pokoj, jeho jizvami jsme uzdraveni.” Iz 53,5 To, 
co nezvládnu, nesnesu a nevydržím, to za mě Bůh udělal a dělá. Vzal to osobně na 
sebe. A já mu za to nemůžu nikdy dost poděkovat. 

Pokojnou sobotu, stejně jako celý týden s vděčností za to, že Bůh za nás vydržel 
nesnesitelné, přeje a srdečně zdraví 

Soňa Sílová, vaše kazatelka 
 



OÁZA MODLITEBNÍHO TÝDNE NA OBZORU… 
 

Po roce přichází opět nová příležitost pro společenství našeho sboru v podobě 
tradičního MODLITEBNÍHO TÝDNE, který proběhne v naší církvi 5.-12.listopadu. 
Pro někoho nová příležitost, pro jiné už mnohokrát prožitá zkušenost s tím, že dle 
velikosti nádoby, kterou si přinesu – tzn. dle mé investice a mého očekávání mohu 
získat od Pána požehnání v mnoha barvách a podobách. V naší velmi složité a 
turbulentní době není nic důležitějšího než duchovní kotva, která každého z nás 
poutá k Bohu, k nejbližší rodině, k našim přátelům, poutá ke společenství víry. Dle 
mé zkušenosti nemá největší význam „jak“ budou napsané letošní modlitební 
přednášky – to je jen předehra k tomu nejpodstatnějšímu – ke společným 
modlitbám. Moc to společně v našem sboru neumíme (a proto možná ani neděláme) 
a je to velká škoda. Dlouhodobě společnou modlitbu podceňujeme a kvůli tomu 
řešíme mnoho problémů, které by společná modlitba a souznění před Bohem mohla 
přirozeně v našem sboru vyřešit. A tak jak to prožijeme letos konkrétně? Rádi 
bychom dali prostor každému z vás, abyste mohli prožít společenství s lidskou tváří 
ve skupině v domácím prostředí? Kdo jste ochotný na jeden večer otevřít svůj domov 
pro modlitební skupinku, přihlaste se prosím u bratra Jaroslava Bartoše, a 
navrhněte, od kolika hodin by setkání u vás mohlo být. Vedle možnosti osobního 
setkání v domácím prostředí bude každý večer pod vedením jednoho z kazatelů či 
našich starších od 20.hod.skupinka v online-prostoru, aby se nikdo v modlitebním 
týdnu nemusel cítit odstrčený a sám. Díky tomu, že náš sbor je velmi početný, pokud 
víte o někom, kdo se z různých důvodů nemůže zúčastnit ani osobně, ani online a 
rádi byste jej navštívili aspoň na jednu přednášku v domácím prostředí, ozvěte se 
prosím kazatelům či starším a rádi vás na toto setkání doprovodíme. Už teď se 
modlíme za to, aby byl letošní MODLITEBNÍ TÝDEN týdnem naplněným a 
požehnaným … 
 

  Za vedení sboru Vaši kazatelé Soňa Sílová a Vašek Vondrášek 
 

SOBOTNÍ ŠKOLA – příští týden 
 

Lekce 4: Naděje ve Starém zákoně 
Texty: Jb 19,25–27; 1Tm 6,16; Ž 49; Ž 71; Iz 26,14.19; Da 12 
Téma 4.čtvrtletí 2022: VĚČNÝ ŽIVOT Umírání, smrt a 
naděje na vzkříšení 
 

Tento týden se zamyslíme nad tím, jak se ve starozákonních 
časech rozvinula představa o konečném vzkříšení, se 
zvláštním zaměřením na výroky Jóba, některých žalmistů a 
proroků Izajáše a Daniela. 
 

• Jb 19,25–27: Jóbova naděje na vzkříšení (neděle) 
• Ž 49,6–16; 71,17–22: Naděje na vzkříšení v Žalmech (pondělí, úterý) 
• Iz 26,14.19: Izajášova naděje na vzkříšení (středa) 
• Da 12,1–3: Danielova naděje na vzkříšení (čtvrtek) 

 

PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/4.pdf 

https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/4.pdf


Audio lekce: https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-
isg/featured. Bible pro dnešek s teologem Martinem Turčanem - pořad HopeTV 
inspirován tématem lekcí sobotní školy  
https://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek   
Mobilní aplikace Sobotní škola v češtině. 
 
 
´V App Store vyhledat Sabbath School, v Google Play vyhledat Sobotní škola nebo 
Sabbath Scholl. 

Daniel Kubečka 

M-třída (studium Bible jinak) 
 

Mládež má vlastní formát biblického studia. Pravidelná setkávání probíhají každou 
sobotu od 9:30, nyní nově v malém sálu modlitebny. Tématem diskusí je Markovo 
evangelium, které v dalších týdnech vystřídá starozákonní kniha Soudců. Pozvánky 
k jednotlivým tématům najdete na instagramovém profilu @m_tridaa. 

Předpokládáme, že mladí zpravodaj příliš nečtou, a proto tuto informaci sdílejte ve 
svých rodinách ☺.  

Bližší informace u Petra Brousila (Petr.brousil@centrum.cz) 
a Jana Bezděkovského (jan.bezdekovsky@seznam.cz). 
 

Pozvání ke čtyřem podzimním setkáním 
 

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé, 
dovolte mi, abych vás a vaše známé pozvala na úterní setkání ve sboru Bethany nad 
čtyřmi tématy: „Církev a peníze” (25.10.), „Když všichni neděli, tak my sobotu!” 
(1.11.), „Vepřové? To my ne!” (8.11.) a „Čekáme a čekáme (až se k nám Pán vrátí)” 
(15.11.), vždy od 18:30 hod. Témata jsou zřejmá a zřejmé je i to, že jsem je chtěla 
poněkud „načechrat”, možná i vyostřit, a proto jsem jim začala nejprve říkat 
„církevní bizáry”, nakonec se ale z toho staly „(Ne)bizáry”. Protože to, co se možná 
mnohým lidem na nás jako věřících a církvi či třeba na Bibli může jevit jako „bizár”, 
tedy podivnost nijak nesouvisející se současností, tak ale po zamyšlení, sdílení se a 
diskuzi by mohl alespoň někdo objevit, že se jedná naopak o něco velmi praktického 
a dobrého i pro současného člověka. To je mým přáním a prosím vás tímto, abyste 
mi pomohli oslovit ty, které by mohl tento koncept zaujmout. I pro ty, kteří v církvi 
už nějaký čas jsou, se mohou tyto námi vyznávané „pravdy” vyjevit v jasnějším, 
přístupnějším světle. Za to se modlím a doufám v Boží přiznání a děkuji vám předem 
za modlitby, podporu a spolupráci.  

Soňa, vaše kazatelka 
 
 

 
 
 
 
 

https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg/featured
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg/featured
https://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek
https://www.instagram.com/m_tridaa/
Petr.brousil@centrum.cz)
mailto:jan.bezdekovsky@seznam.cz


SPOLEČNÉ CHVÁLY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



K A Z A T E L N A 
 

BYL JEDEN BOHATÝ ČLOVĚK 
Kázání ze soboty 17.9.2022 – br. Michal Balcar 

 
Svým učedníkům řekl: „Byl jeden bohatý člověk a ten měl správce, kterého obvinili, 
že špatně hospodaří s jeho majetkem. Zavolal ho a řekl mu: ‚Čeho ses to dopustil? 
Slož účty ze svého správcovství, protože dále nemůžeš být správcem.‘ Správce si 
řekl: ‚Co budu dělat, když mne můj pán zbavuje správcovství? Na práci nejsem, 
žebrat se stydím. Vím, co udělám, aby mne někde přijali do domu, až budu zbaven 
správcovství!‘ Zavolal si dlužníky svého pána jednoho po druhém a řekl prvnímu: 
‚Kolik jsi dlužen mému pánovi?‘ On řekl: ‚Sto věder oleje.‘ Řekl mu: ‚Tu je tvůj úpis; 

rychle sedni a napiš nový na padesát.‘ Pak řekl druhému: ‚A kolik jsi dlužen ty?‘ 
Odpověděl: ‚Sto měr obilí.‘ Řekl mu: ‚Tu je tvůj úpis; napiš osmdesát.‘ Pán pochválil 
toho nepoctivého správce, že jednal prozíravě. Vždyť synové tohoto světa jsou vůči 
sobě navzájem prozíravější než synové světla. Já vám pravím: I nespravedlivým 
mamonem si můžete získat přátele; až majetek pomine, budete přijati do věčných 
příbytků. 

Podobenství, která pracují s motivem vztahu pána a správce, jsou u Ježíše relativně 
četná. A možná právě proto nás podobenství o nepoctivém správci šokuje a vyvolává 
tolik otázek. Každé podobenství musí fungovat na dvou rovinách. Vnitřně 
koherentní musí být samotný příběh, ale i jeho aplikace do naší reality. Smysl musí 
dávat chování jak správce, tak jeho pána, stejně tak jako naše identifikace s nimi. V 
podobenství o nepoctivém správci nefunguje ani jedna rovina. Tedy, oba 
protagonisté se chovají logicky, až do zlomu celého příběhu, tedy verše 8. 

Pán se stará o svůj majetek a správce se stará o své vlastní osobní zájmy. Právě 
správce je z hlediska vnitřní logiky konzistentní. Je nepoctivý od začátku do konce. 
Pán ho proto chce propustit. Až do této chvíle to dává smysl. Šokující rozuzlení 
nastává ve verši 8, kdy pán pochválí správce za to, že odpustil dlužníkům… ale nikoli 
ze svého, ale z majetku pána. A ještě tuhle drzou korupci nazývá prozíravostí. 

Jistě jste sledovali v minulém týdnu soud kvůli slavnému Čapímu hnízdu. Motiv 
správce a majitele je jedním z motivů této kauzy. A přiznám se, že mě docela šokoval 
výrok správcové (dnešním jazykem „manažerky“) Čapího hnízda, která vzala 
veškerou zodpovědnost na sebe a prohlásila, že trest by měl být jen její a rodiny 
Babišových se netýká. Tomu říkám loajalita správce! 

Kdyby Ježíš využil tento nelogický motiv při aplikaci podobenství, bylo by nám to 
jasnější. Jenže on to neudělá, a i duchovní ponaučení je podobně překvapivé. Podle 
Ježíše vede cesta do nebe skrze nespravedlivý mamon a získání přátel. Pokud si 
vybavuji hodiny nauky o spasení (soteriologie) ze svého studia teologie, o cestě do 
nebe skrze korupci tam nebyla řeč. 

Na obou rovinách nás překvapuje chování Pána (pána). Ten je totiž marnotratně 
štědrý. To on je tím, kdo na celé transakci tratí. To on je tím, komu se do nebeských 



příbytků dostávají o ti, kdo – podle nás – tam nemají co dělat. Pán z příběhu otevírá 
svou peněženku doširoka, Pán nás otevírá do široka cestu do nebeských příbytků. 

V minulém týdnu jsme společně sledovali ještě jeden příběh. Zemřela královna 
Alžběta II. A díky tomu se objevilo mnoho příběhů a historek, které ilustrovaly její 
osobnost. A jedna mi připadala obzvláště půvabná. Královna měla mimo jiné 
povinnost svolat jednání parlamentu. K tomu se oblékla do odznaku své moci a 
sestoupila do jednací síně, aby pověřila poslance k jednaní v jejím jménu. Jak se její 
zdraví zhoršovalo, bylo nutné přesun provést pomocí výtahu. I stalo se, že kdosi 
zmáčkl nesprávné tlačítko a královna sjela do suterénu, kde se otevřely dveře a za 
nimi stála uklízečka s vysavačem. Královna ani brvou nehnula, ustoupila stranou a 
prohlásila, že ve výtahu je místa dost. Poté výtah vyjel do jednacích síní. Dveře se 
znovu otevřely, vystoupila nejprve královna Spojeného království a poté paní 
uklízečka, což sledovali zkoprnělí poslanci. 

Ten příběh krásně ilustruje to, co říká naše podobenství. I náš král nás bere do svého 
výtahu a my se díky jeho velkorysosti dostaneme tam, kam nemáme normálně 
přístup. Nás Pán je štědrý, a proto i my budeme přijati do nebeských příbytků. 

Byl jeden bohatý člověk… a díky němu, budeme bohatí i my. 

 

 



 
 
 

  POHYB 
              

 

ZKUŠENOSTI Z KURZU 
Hubneme zdravě  

a Výzvy 10 000 kroků. 
 

Společně se podporujeme, inspirujeme a radujeme. 
Určeno všem, věk ani kondice není limitující.  

Nikdy není pozdě na změnu. 
 

sobota 29. 10. 2022 od 14:00 hod.  
 

 
 

 
 
 
 

 
 

Těším se na vás 
Iva Poldaufová, Luděk Bouška,  

Tomáš Suchý a Naďa Hrabovcová 
 

   
 
 
 

        Klub zdraví CASD Smíchov 

A STRAVA 

Peroutkova 57, sbor CASD Smíchov 
Spojení: bus č. 137, zastávka Urbanova 
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“Z ĎÁBLIC DO VYSOČAN” 

16. ŘÍJNA 2022 

 

Sraz: Metro trasa C - Ládví v 9:30 hod. 
 

Trasa: Od stanice metra Ládvístart  ulicí Střelničná, vlevo Dolejškova, vpravo U Slovanky podél 
budov ústavů AV2 lesoparkemparkem Okrouhlík3 do ulice Ryzlinková vpravo Nad Novou Libní a 
vlevo Davidkovou k libeňské vodárenské věži6, ulicí Za Vodárnou vlevo do bezejmenné pod 
Libereckou7 ke kapličce na Střížkově, odtud Litoměřickou k parku Václavka a dále po žluté TZ 

k rozcestníku Vyhlídka Emy 
Destinové8 na vyhlídku Emy 
Destinové9 do PP Prosecké 
skaly k rocestníku Prosecké 
skály, po modré TZ sešup 
podél bobové dráhy do parku 
Podvinní a přes Rokytku na 
stanici metra  Českomorav-
ská ve Vysočanech.cíl  
 
Cesta je většinou po rovince, 
nebo s kopce.  
Pokud bychom si chtěli prod-
loužit trasu, je možné zajít na 
židovský hřbitov (Pomezí 
Ďáblic a Libně), případně 
k jezírku Pekařka (pod Pro-
seckými skalami).  
 
Pro zájemce po procházce 
relax – Saunia Harfa. 

 

 
 
 
 

Délka trasy cca 6,5 km 
 

 
 

Na výlet s vámi se těší Milan Muller a Radek Zelenka  
 

Design ® Jaroslav Bartoš   



 

 

 
 

 

SOBOTA 15. 10. 2022 
po skončení nácviku sborového zpěvu 

 
 
 
 

S FOTOGRAFIÍ 
setkání žen a dívek Smíchovského sboru, 

sejdeme se v učebně 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
Program: 

duchovní zamyšlení, modlitba,  
vzpomínky ve fotografiích Jany Voleské, fotografování... 

 
 

 
kontakt: Jitka Michalcová, email: hj@cmail.cz 

ODPOLEDNE 

mailto:hj@cmail.cz


Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

Pokračování příště 
 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

